Bellarmino's argument proving that the church has a right to punish Heretics with death.

Chapter XXL That heretics, condemned by the church, may be punished with temporal penalties and even with death. I Posse hereticos ab ecclesia damnatos temporalibus poenis etiam morte mulctari'

Nos igitur breviter ostendemus haereticos incorrigibiles ac praesertim relapses, posse ac debere ab ecclesia rejici, et a secularibus potestatibus temporalibus poenis atque ipsa etiam morte mulctari.

Primo probatur scripturis. Probatur secundo sententiis et legibus imperatorum, quas ecclesia semper probavit. Probatur tertio legibus ecclesiae. Probatur quarto testimoniis Patrum. Probatur ultimo ratione naturali. Primo haeretici excommunicari jure possunt, ut omnes fatentur, ergo et occidi. Probatur consequentia quia excommunicatio est major poena, quam mors temporalis.

Secundo experientia docet non esse aliud remedium, nam ecclesia paulatim progressa est et omnia remedia experta ; primo solum excommunicabat deinde addidit mulctam pecuniariam ; tunc exilium, ultimo coacta est ad mortem venire : mittere illos in locum suum.

Tertio, falsarii omnium iudicio merentur mortem ; at haeretici falsarii sunt verbi Dei.

Quarto, gravius est non servare fidem hominem Deo, quam feminam viro ; sed hoc mono punitur, cur non illud.

Quinto, tres causae sunt propter quas ratio docet homines occidendos esse ; prima causa est ne mali bonis noceant ; secunda est, ut paucorum supplicio multi corrigantur. Multi enim quos impunitas faciebat torpentes supplicia proposita excitant ; et nos quotidie idem videmus fieri in locis ubi viget Inquisitio.

Denique haeticis obstinatis beneficium est quod de hac vita tollantur; nam quo diutius vivunt eo plures errores excogitant, plures pervertunt, et majorem sibi damnationem acquirunt.

"We will briefly show that the church has the power and ought to cast off incorrigible heretics, especially those who have relapsed, and that the secular power ought to inflict on such, temporal punishments, and even death itself.

1st. This may be proved from the Scripture. 2d. It is proved from the opinions and laws of the Emperors, which the church has always approved. 3d. It is proved by the laws of the church. 4th. It is proved by the testimony of the fathers. Lastly. It is proved from natural reason. For first: It is owned by all, that heretics may of right be excommunicated of course they may be put to death. This consequence is proved because excommunication is a greater punishment than temporal death.